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SOM EN DUE

I noen kirker henger det en 
due over døpefonten. Hvorfor?

Duen finner vi noen ganger konkret 
som en fugl, men andre ganger i over-
ført betydning.

I 1 Mos 8 hører vi at Noah vil finne ut 
om vannet har sunket. «Duen kom til 
ham i kveldingen, og se, den hadde et 
friskt oljeblad i nebbet.» (v.11) Den 
nyplukkete kvisten kan være et uttrykk 
for Guds velvilje. Derfor har den hvite 
duen med den grønne kvisten blitt et 
fredssymbol.

I HØYSANGEN
dukker duen opp i overført betydning. 
«Lukk opp for meg, min søster, min 
elskede, min due, min fullkomne.» 
(2,14) «Så vakker du er, min elskede! 
Så vakker du er! Øynene dine er 
duer!» (4,1)

I TEMPLET
dukker duen opp som en gave Maria 
og Josef kommer med. Duen ble brukt 
som offer for renselse etter en fødsel: 
«De skulle også bringe det offeret som 
Herrens lov påbyr: et par turtelduer 
eller to dueunger.» (Luk 2,24)

JESU DÅP
Matt 3,16: Da Jesus var blitt døpt, 
steg han straks opp av vannet. Og se, 

FRA
 TEOLOGENS    
    VERKSTED

himmelen åpnet seg, og han så Guds 
Ånd komme ned over seg som en due.

Mark 1,10: Straks han steg opp av 
vannet, så han himmelen dele seg, og 
han så Ånden komme ned over seg 
som en due.

Joh 1,32: Og Johannes vitnet og sa: 
«Jeg så Ånden dale ned fra himmelen 
som en due, og den ble værende over 
ham.

Både de norske ordene «som en due» 
og de tilsvarende greske ordene, kan ha 
en dobbel betydning. Skal duen forstås 
konkret eller i overført betydning? 
Det som skjedde, kan tolkes på to 
forskjellige måter. Enten at Ånden 
kom ned over Jesus i en dues skikkelse, 
dvs. at Ånden så ut som en due. Eller 
at Ånden dalte ned over Jesus slik som 
en due daler ned. Da blir duen bare 
brukt som et bilde på hvordan Ånden 
kommer ned over Jesus.

Men Lukas 3,22 har en litt annen tekst: 
1930: og den Hellige Ånd kom ned over 
ham i legemlig skikkelse, som en due, 

2011: Den hellige ånd kom ned over 
ham i skikkelse av en due, 

Hvordan skal vi da forstå det som 
skjedde da Ånden kom ned over 
Jesus? Var Ånden en due?
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Prestens penn

1 Kong 19,11b-13:
Foran Herren kom en stor og sterk storm som kløvde fjell og knuste klipper, men Herren 
var ikke i stormen. Etter stormen kom et jordskjelv, men Herren var ikke i jordskjelvet. 
Etter jordskjelvet en ild, men Herren var ikke i ilden. Etter ilden – lyden av skjør stillhet. 
Da Elia hørte den, dro han kappen for ansiktet, gikk ut og stilte seg i huleåpningen.

Månedens bibelord

Gå sakte
Det nye året 2023 er godt i gang. Mange har kanskje 
fått hvilt ut i julen, og nå er hverdagen tilbake 
med forpliktelser og tilbud, kjøring og henting, 
hunder som skal på tur, arbeid som skal gjøres, og 
tidsklemma som tar mange av oss. Og kanskje har 
en også med seg nye mål for det nye året. At 2023 
skal bli året hvor en gjør noe nytt, får til noe mer, 
prioriterer annerledes eller endelig kommer i gang 
med treningen.

Et nytt år gir nye muligheter, og det kan være godt å 
ha med seg mål og ambisjoner. Men en fellesnevner 
for en god del av oss kan være at målene ofte handler 
om å gjøre noe nytt, eller mer, i liv som allerede 
egentlig er ganske travle. Og kanskje trenger vi å 
rydde plass. Men noen ganger kan det også hende at 
svaret ligger i å ikke alltid lytte til stemmene i oss og i 
verden, som alltid ønsker mer, mer og mer.

Som en kontrast til disse stemmene tenker jeg 
ganske ofte på et lite skilt som står på gangstien 
mellom Askim kirke og Askim prestegård, hvor det 
ganske enkelt står: «Gå sakte». For meg høres skiltets 
budskap ut som en liten protest mot en verden som 
alltid jager etter det som er raskere og mer effektivt.

Det minner meg på at en tur, enten den er kort eller 
lang, slett ikke bare får sin verdi av å komme raskest 

mulig til målet. Og det er slett ikke alltid dagene 
som er de aller mest overfylte og effektive som jeg i 
ettertid ser som de mest verdifulle.  Det minner meg 
om at i hverdagen, som ellers, så kan det noen ganger 
lønne seg å velge kvalitet, heller enn kvantitet.

Det er slett ikke enkelt i en hverdag, som for de fleste 
av oss ofte er og blir travel. Men for meg er skiltet ved 
Askim kirke blitt en motvekt til forsetter og krav om 
å få plass til enda mer – og kanskje alt for mye – i livet. 
Og om du skulle oppleve at nyttårsforsettene var litt 
for ambisiøse, og blir lagt i skuffen i februar i år igjen, 
kan kanskje et annet mål for 2023 være nettopp dette: 
Å noen ganger velge å gå sakte. Å iblant velge å gjøre 
en ting mindre i stedet for en ting mer. Å gi rom og 
tid til det som virkelig betyr noe.

En av mine favorittfortellinger fra bibelen er fortel-
lingen om profeten Elia, som møter Gud på fjellet 
Horeb. Da viser Gud seg for Elia hverken i stormens 
mektige kraft, jordskjelvets ødeleggende krefter, eller 
ildens varme. Nei, Elia møter Gud i lyden av skjør 
stillhet. Og om vi går litt saktere, kan kanskje vi også 
få oppleve at Gud er til stede, i det stille, rolige og 
hverdagslige. Gud som er til stede i mellomrommene 
– om vi tar oss tid til å oppleve dem.

Magnus
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Sakristiet, som dere ser på bildene, er på man-
ge måter kirkens «arbeidsrom/oppholdsrom» for 
prest, kirketjener og dåpsfamilier. Det benyttes 
også til samtalerom i forbindelse med vigsel. Fel-
lesrådet og prestene har over lenger tid ønsket å få 
en oppgradering av rommet, slik at det kan benyt-
tes til formålet.

Takket være mye egen- 
innsats, gode profesjo-
nelle samarbeidspart-
nere og ikke minst en 
raus gave gitt av Ågot 
Marie Spydevold (død 
2010) til forskjønning 
av Råde kirke, kunne 
dette prosjektet gjen-
nomføres. 

Alle møblene utenom sittegruppen er håndlaget 
for å passe til rommet, og som dere ser er design 
og farger hentet fra kirkerommet. Fellesrådet har 
vært prosjektansvarlig. Når dere er i kirken, så ta 
gjerne en tur innom sakristiet!

Takk til alle som har bidratt!

På kirke-
vergens-
bord

Belysningen er på plass, så nå sees både prest, de 
som benytter lesepulten, solister og kor.

Høsten 2022 har det vært gjennomført to prosjekter i Råde kirke. Det ene 
prosjektet har vært å forbedre belysningen i korpartiet og alterpartiet,

og det andre prosjektet har vært å fornye og forbedre sakristiet. 

ENDRINGER I RÅDE KIRKE
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Markedsføring og kommunikasjon er noe Tore 
Pettersen kan etter et liv i bilbransjen.

– Der handler det mest om volum og salgstall. 
Her handler det om noe langt viktigere, sier 68-       
åringen.

Pettersen opplever at folk flest ikke har noe forhold 
til ordet diakon.

– Men når vi snakker om menighetens omsorgs-
arbeid blir det straks mer aktuelt. Menigheten vil 
i større grad til å bidra overfor utsatte grupper i 
Råde og mennesker i krise.

En diakon vil lage møteplasser for generasjoner, 
jobbe med menighetens omsorgsarbeid, bidra i ar-
beidet med barn og unge, og ikke minst å bidra til 
å inspirere de mange frivillige som deltar i dette 
arbeidet, sier Pettersen.

For at Råde menighet skal kunne ansette en diakon 
i halv stilling, må mange trå til. Menigheten har 
ikke pengene, men Pettersen kjenner seg sikker på 
at mange nok vil være med å bidra.

«Givertjeneste» – han smaker på ordet og synes 
kanskje det høres litt fromt ut. Crowd funding og 
folkefinansiering er andre ord som også brukes om 
innsamling av midler.

– Vi er ute etter folk som vi bidra med et fast beløp 
hver måned. Ikke noe beløp er for lite og ikke noe 
er for stort, sier han.

På laptopen henter han fram hjemmesiden til Råde 
menighet. Oppe i høyre hjørne kan man klikke seg 
inn på ‘givertjeneste’. Der er det ganske så enkelt å 
skrive inn navn, adresse, epost og telefonnummer 
og krysse av for det beløpet man vil gi.

– Med det nye systemet er det blitt ganske så en-
kelt. Og husk at man binder seg ikke. Man gir så 
lenge man vil, sier han.

For tre år siden flyttet han hjem til gården Staren-
gen i Råde der han vokste opp. På mange måter er 
bygda fortsatt til å kjenne igjen. Selv om antallet 
menigheter og bedehus ikke er like høyt som før, 
ser han at frivilligheten fortsatt blomstrer. Han 
nevner spesielt Råde idrettslag der det meste er 
bygd på dugnad. Røde Kors og andre imponerer 

Tore Pettersen/giverkomiteen
har satt seg et mål:

Innen første april skal han ha 50 navn. Lista over faste givere er nå tett på 40.

Tekst: Arne Guttormsen. Foto: Dag Øystein Skarpaas Andersen
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også med sin innsats. Selv har han hatt stor glede 
av å være med i mange år som frivillig både i Spar-
ta hockey og Norges Automobilforbund.

– Likevel kan dugnad og frivillighet være en stor 
utfordring i en tid da alle kan ha mer enn nok med 
seg selv. Jeg tenker menighet som langt flere enn de 
som er ivrigst i kirken og på Furuly. 70 prosent av 
Rådes befolkning er medlemmer. Jeg skulle ønske 
flere utenfor den innerste kretsen ville engasjere 
seg. Å tro at minst 50 av dem vil være med er et 
beskjedent mål, sier han.

Menigheten har presentert målet om å ansette en 
diakon i halv stilling for formannskapet.

– Det er opplagt at vi må gi noe selv før vi kan be 
kommunen om hjelp. I første omgang bør vi derfor 
samles inn til minst 50 prosent.

Så langt står det bare personnavn på lista over bi-
dragsytere. Pettersen kjenner næringslivet godt og 
retter en oppfordring i den retningen.

– Næringslivet i Råde bør også være med på denne 
dugnaden. Dette er ikke bare for privatpersoner, 
også bedrifter kan tegne seg som givere, sier han.

En annen utfordring går til folk i Saltnes.

– Sist jeg sjekket lista over bidragsytere så jeg ingen 
med adresse Saltnes, sier han.

En siste ord fra Pettersen:

– Folk kan kontakte meg når som helst. Mobil-
nummeret er 97 07 55 63. Ikke noe beløp er for 
lite, og ikke noe er for stort, minner han på.
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STORE
DAGER - helt enkelt!

I løpet av et år er det mange som kommer til kirke-
ne våre i forbindelse med de aller mest gledesfylte 
begivenhetene i livet. Når man ønsker et nytt barn 
velkommen til livet, når man vil feire en ungdom 
som begynner å bli voksen, eller når man har fun-
net en man ønsker å dele livet med. Dette er flotte 
feiringer, som skaper fest i våre kirkebygg!

Og det er også dager som mange legger mye krefter 
og penger i. Og det kan være flott å feire både dåp, 
konfirmasjon og bryllup med store selskaper og 
mange gjester. Men det er ingen krav til dyr dåps-
kjole, nykjøpt konfirmasjonsdress, eller festkledd 
brudefølge for å feire livets store dager i kirken. 
Nei, i kirken er det like stor fest, og like stor plass 
til deg som vil gjøre det helt enkelt.

Det trenger ikke være flere enn brudepar, prest 
og to vitner til stede for å kunne gifte seg i en helt 
enkel seremoni i kirken. Man trenger ikke ha lyst 
eller mulighet til å arrangere noen stor konfirma-

Det trenger ikke være vanskelig å velge kirken til livets store festdager.
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sjonsfest for å være konfirmant. Og dåpsbarnet er 
akkurat like velkommen og ønsket, om hele følget 
kommer i slitte hverdagsklær, som om dere tar på 
dere finstasen.

Å velge kirka til livets store begivenheter handler 
ikke om å gjøre det dyrt, stort eller komplisert, 
men om å komme til et bygg, og til en Gud, som 
rommer livet, med hverdag og fest, akkurat slik det 
faktisk er.

MGV
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HÅPETS KATEDRAL
Håpets Katedral på Isegran i Fredrikstad 
handler om å forvandle vondt til godt og å vise 
at det skapes håp når vi samarbeider. Prosjek-
tet er åpent for alle religioner og et møtested 
mellom mennesker på tvers av alder, nasjo-
nalitet og tro. Prosjektleder Solveig Egeland 
kommer på Damenes aften 6.2.23 for å fortelle 
om prosjektet.

Havet binder oss mennesker sammen. Det 
skal denne katedralen også gjøre. Prosjektet og 
byggverket eies av den Norske Kirke, men er 
et interreligiøst prosjekt, fordi de også mobi-
liserer til samarbeid på tvers av ulike religiøse 
miljøer.

I det maritime miljøet på Isegran er det reist et 
byggverk formet som en katedral, stående på 
en pram av tre, flytende på vannet. Katedra-
len er en krysning mellom moderne kunst og 
den kulturelle verdensarven. Reisverket er in-
spirert av stavkirkene, mens taket er et storsla-
gent og fargerikt «maleri», laget av gjenvunnet 
plast fra havet. 

Solveig Egeland har vært og er primus motor 
for prosjektet, Håpets Katedral, og har også 
vært med på andre lignende prosjekter. 

Hun vil fortelle om ideen fra start til ferdig- 
stillelse, om det som skjer i og rundt dette pro-
sjektet og om tanker framover.

Velkommen til Damenes aften!

Inngangspenger kr 100 dekker bla foredrag, 
mat mm.

Damenes Aften
på Effata, Saltnes

6. februar 2023 kl. 19.00
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  HHjjeerrtteelliigg  vveellkkoommmmeenn  ttiill  
 

                                    Arrangør: www.rade.kirken.no   

         
på Furuly Menighetssenter 

VÅR 2023 

Oppstart mandag 16.januar kl. 11.00 

Vi møtes annenhver uke. 

 Vi synger, danser, spiller og leker sammen 

 God tid sammen med barnet ditt, andre 
barn og andre foreldre. Passer for foreldre 

med barn opp til ett år 

 Ta med lunsj, jeg koker kaffe og te 

 Kurset inneholder 8 samlinger. 
 Påmelding og spørsmål sendes Monica, tlf. 997 60 997 

 Pris: 500 kr, det gis søskenmoderasjon 
  

   Hei! Jeg som skal ha babysang heter Monica Eilertsen. Jeg er 
barnehagelærer og migrasjonspedagog og har drevet med 
Baby/Småbarnsang i 20 år både i kirken og i Frelsesarmeen. Jeg 
synes dette er utrolig gøy og givende. Håper vi sees! 
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HHjjeerrtteelliigg  vveellkkoommmmeenn  ttiill    
  

  
  

ppåå  FFuurruullyy  MMeenniigghheettsssseenntteerr    
VVåårreenn  22002233  

  

SSaanngg  oogg  lleekk  ffoorr  bbaarrnn  ii  aallddeerreenn  11--55  åårr  ii  fføøllggee  mmeedd    
ffoorreellddrree,,  bbeesstteeffoorreellddrree  eelllleerr  aannnneenn  vvookksseenn..    
VVii  sseerrvveerreerr  ffrruukktt//kkvveellddssmmaatt  eetttteerr  ssaannggeenn..    

OOppppssttaarrtt  mmaannddaagg  1166..  jjaannuuaarr  22002233..  
  

SSaammlliinngg  aannnneennhhvveerr  mmaannddaagg  ii  uulliikkee  uukkeerr..    
BBaarrnneeggrruuppppeenn  eerr  ddeelltt  ii  ttoo  ggrruuppppeerr  mmeedd    

ooppppmmøøttee  kkll..  1177::0000  oogg  kkll..  1188::0000..    
  

VVeedd  ppååmmeellddiinngg  bblliirr  ddeerree  ttiillddeelltt  ggrruuppppee  eetttteerr  øønnsskkee//aallddeerr  ppåå  bbaarrnneett..    
KKuurrssaavvggiifftt  ppåå  550000  kkrr  ppeerr  hhaallvvåårr..  SSøøsskkeennmmooddeerraassjjoonn  ggiiss..    

  
PPååmmeellddiinngg  eelllleerr  ssppøørrssmmååll::  TTaa  kkoonnttaakktt  mmeedd  lleeddeerr  

EEuunniiccee  ØØssttbbyy  TThheemmttee  ppåå  ttllff::  995599  9966  770000.. 
  

  
  
  

  
  

 
 
                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                            Arrangør:  
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50 års konfirmantjubileum
Rekke nr 3 fra venstre: Kjell Vidar Fredriksen, Trond Holmen, Lisbeth Henæs, Jørn Fensbekk, Knut Arild Andersen, 
Lars Reidar Ek Sukkebråten, Knut Kristiansen, Berit Sofie Sandaker, Inger Johanne Andersen, Evy Ruud-Olsen,
Inger Weel Sanne, Tom Olav Sørum, Aud Kari (Svendsen) Holme, Per Kristian Antonsen, Ståle Landmark,
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Rekke nr 2 fra venstre: Ingunn (Pedersen) Holmgren, Mari-Lill (Olsen) Johansen, Tone Marie Tangen,
May Britt Johansen Nekstad, Reidun Irene Tangeland, Randi Nordtug, Kari Merete Myrvang Kallvik, Hilde Aspelund,

Rekke nr 1 fra venstre: Else Marie Lundestad Larsen, Grete Helen Frøland Guldhaug, Unni Hedlund Hansen, Torhild 
Ingebjørg Galdal Nilsen, Anne Marie Strømnes, Irene Sogn Torp, Else Marie Wiersholm Aasen, Anne Karin Kristiansen.
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Navnet hestekastanje er en direkte oversettelse fra det 
greske hippos (=hest) og castanea som er det vitenskape-
lige slektsnavnet på ekte kastanje. (castanea sativa). Opp-
rinnelsen kan ha sin årsak i at hestekastanje er uspiselig 
som menneskeføde. Hester derimot, har det vært vanlig 
å fore med nøttene til hestekastanjen. Hjorteviltet tiltrek-
kes også av fruktene. Og i mange dyrehager blir nøttene 
brukt aktivt som fòr.  Fruktkapselen er oppsiktsvekkende 
stor, nesten som en tennisball, og kan være piggete. Fruk-
ta inni ser riktig apetittvekkende ut der den ligger blank 
og kastanjebrun. Men ikke prøv å spise innholdet. Den 
inneholder nemlig store mengder bitre garvestoffer og er 
fullstendig uspiselige. I eldre medisin ble den brukt som 
brekkmiddel. Det hendte også at nøttene ble tørket, malt 
og brukt som et vaskemiddel for å løse opp og fjerne fett 
og olje.

Virkesmessig har hestekastanje ingen verdi. Veden er 
løs, bløt og har svært liten holdbarhet både mot slitasje, 
vær og vind. Bruken av treslaget begrenser seg derfor til 
pryd- og parktre. Men helst i større anlegg for den blir 
etter hvert temmelig dominerende. Og i skyggen under 
er det få andre arter som trives. Mesteparten av vår heste- 
kastanje er planta som prydtre. I vårt område her i Øst-

fold har en del individ spredd seg naturlig og kan regnes 
som viltvoksende. Lengre sør i Europa er den viltvoksen-
de sammen med sin bror/søster ekte kastanje. Det er den 
sistnevnte som gir oss nøttene vi koser oss med i jula. 
Klimaet i Norge er imidlertid i tøffeste laget for at den 
kan trives og vokse her.

Ei hestekastanje i full blomst er et imponerende skue. 
Den store, velva krona med de gedigne fem til sjufingra 
blada til treet er mektig nok i seg selv. Men aller flottest er 
treet når det blomstrer for fullt i mai. Øverst i treet sitter 
hanblomstene som leverer pollenet. Lengre ned er det ei 
blanding av han, hun -og tvekjønna blomster. Og lengst 
ned finner vi hunblomstene.

For å unngå at hanblomstene bestøver hunblomstene 
på det samme treet blomstrer de til litt ulike tidspunkt 
spredd over et tidsrom på sju til ti dager.  På denne måten 
unngås innavl. Blomstene sitter i klaser som blir opptil 
30 cm lange. Kronblade er hvite. Men innerst ved pollen-
bærerne er de gule med ei rød kjerne. Det er vel ikke noe 
annet tre som kan fremvise en vakrere blomsterdrakt enn 
nettopp hestekastanjen.

LOF

HESTEKASTANJEHESTEKASTANJE
(Aèsculus hippocàstanum)(Aèsculus hippocàstanum)

”Våre trær”
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I RÅDE

ÅRSMØTE IFLG VEDTEKTENE 
ONSDAG DEN 22. FEBRUAR KL. 11.00 - 13.30

PÅ BØNDERNES HUS.

Foredrag v/seniorrådgiver i Pensjonistforbundet 
Harald Olimb Norman.

Quiz v/Odd Strømnes, Servering, Loddsalg

Vel møtt. Hilsen Styret

RÅDE Y´S MEN´S CLUB
- 7. februar: Johnny Thorsen: “12 år 
for Kirkens Nødhjelp. Erfaringer og 
opplevelser fra Afrika og Asia”.

- 28. februar: Marianne Haugerud 
fra Stefanusalliansen: “Sammen for de 
forfulgte” - et møte med den forfulgte kirke.

Velkommen, Styret

MØTER I RÅDE KFUK
Onsdag 15. februar  Furuly kl 19.00
Ragnhild Skarpaas Andersen,
Kreftkoordinator/ Råde kommune:
”Demens og pårørenderolle”.

		
	

Vi holder til i 2. etg. over apoteket i Karlshus. 
Seniorkaféen – med trappeheis.

Dager vi har åpent er: Tirsdag, fredag og lørdag
fra kl. 10.30 – 14.00.

Medlemmer som har som ikke har vært medlemmer 
hos oss på et år eller to ønsker vi at svært gjerne at 
registrerer seg som medlemmer igjen!

�	Fredag  3. februar: Eigill Tangen.
	 Et lokalhistorisk emne. Varm mat.

�	Fredag 10. februar: Representant fra DNT
	 Vansjø orienterer om deres arbeid for å legge til
	 rette for alle glade turgåere i distriktet.
	 Varm mat.

�	Torsdag 16. februar: Årsmøte. Saker som
	 ønskes behandlet, må være styret i hende
	 innen 29. januar.

�	Fredag 17. februar: Musikk/allsang
	 v/ Einar Solem. Varm mat.

�	Fredag 24. februar: Åpen talerstol. Varm mat.

NB! Alle musikk- og kulturelle innslag
       starter ca. kl. 12.30.

Mosseveien 10, 1640 Råde - Tlf. 69 28 00 00
post@ebir.no  –  www.ebir.no

ØNSKER DU NOEN
Å SNAKKE MED

HER ER NOEN GODE ALTERNATIVER:

Kirkens SOS: 22 40 00 40
Alarmtelefonen for barn og unge:

116 111
https://nettkirken.no/

Blåkors Chat-senter:
www.blakors.no/chat-senter/

FAMILIEMIDDAG
Velkommen til
familiemiddag
på Furuly
6. februar kl 16.30.
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Morsmålsdagen
I februar markerer vi morsmålsdagen med 
bokutstilling på flere språk. Vi vil også 
invitere barnehagegrupper til eventyrstund. 
Den internasjonale morsmålsdagen er en FN 
dag som har som målsetning å sette fokus på 
språklig og kulturelt mangfold.

Filmoteket
Visste du at du kan låne film fra bibliotekets 
egen filmstrømmetjeneste, Filmoteket ? 
Her kan du velge blant norske, nordiske, 
europeiske og internasjonale titler for både 
barn, ungdom, voksne og familier. 

For å komme i gang må du ha et nasjonalt 
lånekort med Råde bibliotek som ditt hjem-
mebibliotek.  Du kan opprette en bruker på 
nettsiden Filmoteket https://filmoteket.no/

Følg biblioteket på facebook.com/
radebibliotek og Instagram@radebib
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Informasjon fra Råde bibliotek
Bildeoppgave:
«Kva er dette?»

Gjenstanden er å finne i ei av kyrkjene våre.
Svaret er å finne ein annan stad i bladet.

Skattefradrag på ofringer og gaver til 
Råde menighet!

Når Vipps benyttes til å gi gaver til Råde 
menighet eller ofring under gudstjenester, 
kommer det nå et spørsmål om du ønsker 
skattefradrag. Hvis du ønsker skattefradrag, 
bekrefter du dette. Det som skjer når du 
bekrefter, er at du gir fra deg ditt person-
nummer, som er et krav fra skatteetaten. 
Når du har gjort dette en gang, er du regis-
trert og du vil automatisk få skattefradrag 
ved neste transaksjon som omhandler gave 
eller ofring. Det gis skattefradrag fra 500,- 
og opp til 25 000,-. Skattefradraget er på 
22%, så nå er det bare å vippse i vei til 
nummer 23742!

TAKK til alle dere som støtter menighetens 
arbeid!

-NYTT
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OSLOFJORDEN 
BYGG A/S

HUS - HYTTER - REHABILITERING - TAKVERK
Bygg- og tømrermesterfirma: 

John W. Røstad, tlf. 901 60 498 
Ole M. Sukke, tlf. 971 75 353 - 69 28 13 51

www.oslofjordenbygg.no

Fagkunnskap gir trygghet!

RØRLEGGERMESTER OVEN AS
Din rørlegger i Råde

Service - Modernisering - Nyanlegg

Trond Oven
Tlf. 922 04 345

Nye rør uten graving eller riving
Ingen grunn til å ødelegge en fin hage

www.olimb.no    69 28 17 00

Våre avdelinger
Moss: Solgaard Skog 4, 1599 Moss      
Råde: Mosseveien. 14, 1640 Råde
Son Vestby: Sagaveien 120, 1555 Son

www.bentzengravferd.no

Ditt lokale gravferdsbyrå 
med erfaring gjennom fem generasjoner.

Vi er alltid tilgjengelig på telefon 69 25 11 15

NÅR LIVET 
TAR NYE VEIER

jan.vidar.krathe@ngn.no

Jan Vidar KratheRYDDE HJEMME ELLER 
AVFALLSLØSNING 
PÅ JOBBEN?

993 83 329

– Jeg hjelper deg!

Mat til hverdag og fest!
Vi garanterer topp kvalitet på våre snitter, koldtbord,

koldttallerkner, tapas, varmretter og kaker.

Vi bringer gjerne til Råde!
E-post: utleie@haugetun.no - Tlf. 69 36 27 50

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no
Adresse: Haugetunvn. 3, 1667 Rolvsøy



18 - RÅDE MENIGHETSBLAD nr. 1-2023

Dører - Vinduer - Blomsterbrett - Div. innredninger

1640 Råde – Tlf. 69 28 42 36 
E-post: radeinn@frisurf.no

RÅDE INNREDNING AS
SnekkerverkstedSnekkerverksted

Telefon 69 28 43 64 

FREDRIKSTAD AS

Man - Ons	10.00-16.30
Tors	 10.00-18.00
Fre	 10.00-16.30
Lør	 10.00-14.00

  Vi har 250 kvm med
strikke- og heklegarn!

www.garnhuset-fredrikstad.no
VELKOMMEN TIL OSS!

 -  E t hyggelig sted for møter og selska p e r

Kihl gård Lucky LOOK
frisør

Jane og 
Hans Christian Kihl

Kihlsveien 15 
1640 Råde

 Tlf. 905 63 282
www. kihlgard.com

Everksveien 3, 1640 Råde
Tlf. 69 28 44 11

Vi utfører alt 
innen tømrerarbeid
Tlf. 908 24 085

– DIN LOKALE HÅNDVERKER

Utleie til store og små arrangementer.
Mulighet for overnatting.

utleie@ovenleir.no               www.ovenleir.no
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«Elektriker’n fra Råde Everk lever i beste velgående»
Da Infratek (tidl. Hafslund) har besluttet å avvikle sin installasjonsvirksomhet,  
er 10 mann fra Infrateks lokale installasjonsavdeling nå ansatt hos Storm Elektro 
AS.Vi vil gjøre vårt ytterste for fortsatt å betjene eksisterende og nye kunder i Råde 
på en best mulig måte, og ønsker derfor gamle og nye kunder hjertelig velkommen.
Alle ansatte fra Infratek/Hafslund har beholdt sine opprinnelige mobilnummer,  
så det er bare å ta direkte kontakt som tidligere.

Sentralbord: 69 36 00 40
Telefax: 69 36 00 49
Mail: post@stormelektro.no

– �Varm og kald mat for  
enhver anledning

– �Tidsriktig anrettet med 
vekt på smak

Kontakt oss på
tlf. 69 28 51 99

BESTILL MONUMENT 
TIL GRAVSTEDET!

– Oppussing og fornying av gamle stener
– Inskripsjoner
– Stor utstilling
– Undersøk våre priser
– Besøk oss 
– Hjemmebesøk 
– Utsendelse av brosjyrer

 

EN BEDRE MÅTE Å BO PÅ
Solitun seniorpensjonat har ledige  l   eiligheter. 

Bo som hjemme sammen med andre pensjonister,  få ferdige 
måltider med god hjemmelaget mat og slipp renhold og 

 vedlikehold. Les mer på solitun.no eller kontakt  oss på 
tlf 95 99 6005 for besøk eller mer informasjon.

Morsomme leker
              for barn

                                       Sarpsborgveien 5
                                       1640 Råde
                                                 Org.nr. 996 712 400

 

Alt av uterom    Glasstjenester/Interiørglass 

Vinduer     Skyvedører/Foldedører 

Rekkverk     Solskjerming 

Pergola     Drivhus 

Forhandler av Solskjermingsprodukter og Clearshield 
Selvrensing av glass til hus og dusj. 

Telefon: Jan Rasmussen:93247556/Jan Undhjem 90963941 

Mail:jangunnar@radeglass.no  Mail:jan@m13.no 

Følg oss på Facebook: Hagestuer 
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Telefon:  

+47 48 20 60 40

stenlegging  |  skifer- og granittmur  |  granittrapp   
kantsten  |  graving og transport  |  plen  |  beplantning

– realiser din hagedrøm!

❖ El-installasjoner    
❖ Fiber, tele og data 
❖ IK, El-kontroll 

 

❖ Elbil 
❖ Varmepumper 
❖ Termografering 

Everksveien 2A, 1640 Råde   Tlf. 69 28 02 72 

Epost: post@raadeelektro.no                        www.raadeelektro.no 

Vi lager både snitter 
og koldttallerken.

Kan bestilles på www.radebakeri.no eller på telefon 69 28 43 77.

SNITTER 
TIL ENHVER ANLEDNING
Selskap, minnestund, møte eller kos.
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Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no
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ver for i år, 
ortsatt finne

-
. Traktkantarell er den siste matsoppen i våre skoger, og det er den 

et er litt tidlig å tenke på juletradisjo­
ner og hvilke som dominerer i så måte 
her i Råde ennå, men mange ting må 

edes i god tid. Kanskje dominerer ribbe og 
kål her i bygda. Da vi hjemme hos oss opp­

tradisjoner i så måte, har vi 
utt med det gamle og lagt oss på noe nytt og 

g til denne retten trengs det villsopp, sopp som 
. 

Nå i november har de aller fleste matsoppene 
et er få som vokser så sent på 

or nattefrost og kulde er blitt en reali­
. Heldigvis finnes ett unntak, 

ellen, en ypperlig matsopp. 

TVIK

FURULY MENIGHETSSENTER
Har du behov for selskapslokaler? – da er FURULY stedet!

Vi leier ut til:  Bryllup, fødselsdager, konfirmasjon, 
barnedåp og  minnesamvær.

Du kan dekke til: 70 middags-/120 kaffegjester.
– Også kjølerom og fryseskap –

KONTORETKONTORET
HAR ÅPENT:HAR ÅPENT:
Tirsdag, onsdag og Tirsdag, onsdag og 
torsdag kl. 10-14torsdag kl. 10-14
Kontakt menighetskontoret, 
Skråtorpveien 2c
1640 Råde
tlf. 69 29 40 30

Løsning på bildeoppgaven:

Svar «Kva er dette?»:
Dette er inngangen til trappa som går inne i 
muren opp i klokketårnet i Råde kirke.

FURULY:

  FEBRUAR:
	 6.	 Familiemiddag.......................................... 16.30
	 7.	 Y’s - men møte.......................................... 19.00
	 13.	 Babysang.................................................... 11.00
		  Barnesang.................................................. 17.00
	 15.	 KFUK møte............................................... 19.00
	 27.	 Babysang.................................................... 11.00
		  Barnesang.................................................. 17.00
	 28.	 Y’s - men møte.......................................... 19.00

RÅDE HELSEHUS:

  FEBRUAR:
	 14.	 Andakt i storstua...................................... 11.30
	 28.	 Andakt i storstua...................................... 11.30

TOMB SØNDAGSSKOLE

  FEBRUAR (Møtes i undervisningsbygget
	  på Tomb vgs kl 11):
	 12.	 Søndagsskolekino...............................................
	 26.	 Aktivitetssøndagsskole......................................

EFFATA WWW.EFFATA.NO

	  FEBRUAR:
	 2.	 Sangkveld m/ Leviticus........................... 19.00
	 6.	 Damenes aften. *)..................................... 19.00
	 10.	 Fredagsklubben. 5 – 7 klasse.................. 19.00
	 14.	 Kvinneforening m/ Anne Brundtland... 18.30
	 19.	 Møte **)..................................................... 18.00
	 21.	 Stille stund, Bønn og samtale................. 19.00
	 22.	 Sangkafé..................................................... 19.00
	 27.	 Årsmøte..................................................... 19.00
		  *) Solveig Egeland, ”Håpets katedral”
		  **) m/ Anne B Andersen og Dan Zoilo med band

Foto: Wenche Bjørkå
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Foto: Kari Koppang Fuglevik
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VELKOMMEN
TIL KIRKEN

A
ksell A

S
, Fredrikstad

Kirkeskyss?
907 37 083

SØNDAG 5. FEBRUAR – SÅMANNSSØNDAG
Furuly menighetssenter kl. 17.00:
Familiegudstjeneste. Nattverd.
Takkoffer til Bibelselskapet. Kirkekaffe. 

SØNDAG 12. FEBRUAR – KRISTI FORKLARELSESDAG
Tomb kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste. Dåp og nattverd.
Takkoffer til menighetens arbeid.

TORSDAG 16. FEBRUAR
Tomb kirke kl. 20.00:
Kveldsmesse. Bønnevandring og nattverd.

SØNDAG 19. FEBRUAR – FASTELAVNSSØNDAG
Furuly menighetssenter kl. 11.00:
Familiegudstjeneste. KARNEVAL.
Takkoffer til IKO Kirkelig pedagogisk senter. 
Kirkekaffe. 

SØNDAG 26. FEBRUAR – 1. SØNDAG I FASTETIDEN
Tomb kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste. Dåp og nattverd.
Takkoffer til menighetens arbeid.

Døpte: 
Ulrik Hansen Kristiansen
Celine Halvorsrød
Nils Storm Hersleth
Storm Gilde Bjørnrud
Olivia Syverud Westeng
William Nærvig Femtehjell
Magnus Alsvik Granlund

Viede: 
Ingrid Ramos Pereira & Kim-Andre Borge

Døde:
Ruth Ingeborg Lundeby 88 år
Ragnhild Wilhelmsen 89 år
Arne Stenberg 72 år 
Trygve Viken 89 år
Sylvi Jansen 72 år
Ragnar Koppegodt 86 år
Else Marie Hagen Hansen 69 år
Sigmund Rygh 87 år
Leif Egil Antonsen 91 år
Sverre Trandem 97 år
Thomas André Bang-Nilsen 39 år


